

**Oggetto:** Procedura aperta acquisizione servizio somministrazione lavoro a tempo determinato per anni uno con opzione per il secondo anno. Categoria "C" – Assistente Amministrativo - massimo 15 unità.

#### NOTA CHIARIMENTI n°2

**Quesito n°1:** le festività infrasettimanali (es. 1 maggio, 25 aprile, santo patrono etcc) cadenti nel periodo della somministrazione devono essere ricomprese nel margine d'agenzia o dovranno essere fatturate a parte?

**Risposta:** Non è prevista la fatturazione separata delle festività infrasettimanali.

**Quesito n°2:** Si chiede di sapere se per fatturato d'impresa specifico per i servizi analoghi si intendono tutte le somministrazioni o solamente .... profili amministrativi e contabili ed equipollenti

**Risposta:** negli atti di gara, il fatturato specifico, risulta ben distinto dal fatturato globale e, allo stesso modo, risulta ben evidenziata, in ordine al fatturato specifico, la natura/tipologia dei servizi analoghi. Diffusamente, infatti, negli atti di gara, si fa esplicito riferimento a prestazioni di natura prevalentemente amministrativa e contabile.

Resta inteso che il concetto di analogia non può essere espanso fino a ricomprendere attività praticamente estranee alla procedura che si intende aggiudicare.

L'espressione "servizi analoghi" presente negli atti di gara, non costituisce esatto sinonimo del concetto "servizi identici", comunque essa è riferita a prestazioni che, sul piano obiettivo, risultano idonee ad assicurare il risultato desiderato dall'Azienda tenuto conto dell'attività rappresentata negli atti della procedura. Le pregresse esperienze della ditta concorrente cioè, devono risultare sufficientemente ed obiettivamente simili a quelle oggetto del concorso e dovranno essere opportunamente dichiarate e poi documentate in armonia con le norme vigenti in materia e con le previsioni degli atti di gara.

**Quesito n°3:** Le agenzie per il lavoro dovranno presentare un deposito cauzionale pari al 2% dell'importo complessivo di gara. Il 2% deve essere calcolato su € 1.146.225,60 o su € 573.112,80?

**Risposta:** Gli atti di gara stimano il valore dell'appalto in € 1.146.225,60, oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso esclusi.

**N.B.:** Si invitano le Ditte interessate alla presente procedura a seguire costantemente il sito aziendale.

Dr. Bernardino Chessa  
Responsabile del Procedimento